
 مراقب نفوذی‌ها 
در آمران به معروف باشید! 

سرانجام پس از مدت‌ها، متن قانون پرحاشیه 
عفاف و حجاب ابلاغ شد، قانونی که در ظاهر 
هیچگونه رحم و مروتی در آن نیست و جرائمش 
و مجازات‌هایش بسیاروحشتناک و شاید عملًا هم 

غیرقابل اجرا باشد. 
در این فرصت برآنیم تا از زوایه‌ای دیگر به مفاد 
‌منتشر شده این قانون بپردازیم. قبلًا هم گفته 
بودیم و اینک هم متذکر می‌شویم که ضمن اعتقاد 
به الزامی بودن حجاب و ضرورت حفظ آن از 
سوی بانوان ایرانی، نکاتی چند را باید برای اطلاع 

تصویب‌کنندگان آن و مجریانش بیان کنیم. 
در بررسی مفاد منتشره از این قانون، بسیار بعید 
بدانیم که این قانون فرصت اجرایی شدن پیدا کند 
و به‌دلیل تنش‌زا بودن همه مفاد آن قطعاً مشکلات 
اجتماعی و امنیتی عدیده‌ای را ایجاد می‌کند. لذا 

باید بگوییم؛ 
۱- برخلاف آیات آسمانی و احادیث دینی، در این 
قانون هیچ دستور شرعی و عرفی در توصیه زنان به 
حفظ حجاب و رعایت آن دیده نمی‌شود و در همه 
موارد از »جریمه‌های نقدی و دادگاه و زندان« سخن 
رفته است که همین‌جا محل اشکالات اصلی است. 

۲- در مقالات قبلی هم گفته‌ایم که چه کسانی و 
کدام دستگاه با کدام تجهیزات و ادوات می‌خواهند 

مجری این قانون باشند؟ 
۳- موضوع نفوذی بودن بعضی از آمران به معروف 
و ناهیان از منکر، یک مسئله بسیار جدی است که 
اگر در انتخاب و گزینش آن‌ها دقت نشود، مانند 
نهادهای انقلابی ابتدای انقلاب که عده‌ای نااهل در 
آن‌ها نفوذ کرده بودند اینجا هم ممکن است در این 
برهه نیز عده‌ای معاند با ظواهری شرعی در پوشش 
امر به معروف مشکلاتی را برای بانوان بوجود آورند 

که انتهایش معلوم نباشد. 
۴- مفاد این قانون عملًا یک دوقطبی وحشتناک 
و سهمگین در جامعه ایجاد می‌کند که بازنده آن 
دولت و مجریان است، چرا که برای اجرای چنین 
قانونی، شاهد یک بی‌اعتمادی به دولت و حاکمیت 
خواهیم بود که بنظر می‌رسد در میانه راه اجرای آن 
متوقف شود چرا که بر اساس تجربه و شواهد موجود 
قطعاً هر امر به معروفی منجر به درگیری خواهد شد 
که دردسرهای زیادی را برای مأموران انتظامی و 
امنیتی ایجاد می‌کند و در این میان نیز نباید از نقش 
معاندین و براندازان که می‌توانند به تحریک مردم و 
آتش افروزی کمک نمایند غافل شد و به همین 

دلیل باید مراقب نفوذی‌ها در این ماجرا باشیم. 
۵- موضوع جریمه‌های نقدی و مبالغ آن نیز از 
مباحث مشکل‌سازی است که تبعات گوناگونی 
دارد که از حوصله این بحث خارج است، چرا که 
وقتی پای اجرای حکمی در میان باشد در حقیقت 
یک پروسه قضایی باید طی شود تا منجربه رأی 
نهایی و قطعی شود اما در این قانون فرصتی برای 
اعتراض زنان دیده نشده و این خود از اشکالات 

بزرگ این قانون است. 
۶- نمی‌شود یک زن را حتی اگر مجرم باشد صرفاً به 
دلیل نظر یک مأمور انتظامی یا آمر معروف محکوم 
کرد و این محکومیت باید با رأی قاضی صورت 
بگیرد و این اشکال مهم خود ماجراهایی ایجاد 
می‌کند که در حقیقت ناقض حقوق شرعی، قانونی 
و شهروندی زنان و مردان می‌شود و از همین نقطه 
است که می‌توان گفت این قانون عجولانه، قابلیت 
اجرایی شدن ندارد و محل مناقشه خواهد شد و 
لذا بهتر است که مصلحان نظام تمهیداتی برای به 

بایگانی سپردن این قانون بیندیشند!

 تجمع جمعی از معلولان 
مقابل مجلس

دیروز و همزمان با نشست مجلس و دولت، جمعی 
از معلولان با تجمع مقابل ساختمان مجلس شورای 
اسامی خواستار رسیدگی مجلس و دولت به 
مطالبات و دغدغه‌های خود شدند. معلولان حاضر 
در این تجمع همچنین با سر دادن شعار »اجرای 
ماده ۲۷ حق مسلم ماست« و »پزشکیان پزشکیان 
حمایت حمایت« بر لزوم اجرای کامل قانون 
حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت تاکید کردند.
قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت در تاریخ 
۲۰ اسفند ۱۳۹۶ به تصویب مجلس شورای اسلامی 
رسید و در تاریخ ۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ جهت اجرا از 
سوی رئیس مجلس به رئیس جمهور ابلاغ شد. در 
ماده ۲۷ آمده است که »دولت مکلف است کمک 
هزینه معیشت افراد دارای معلولیت بسیار شدید 
و یا شدید فاقد شغل و درآمد را به میزان حداقل 
دستمزد سالانه تعیین و اعتبارات لازم را در قوانین 
بودجه سنواتی کشور منظور نماید. بانوان کارمند 
دارای همسر یا فرزند معلول به شرط نگهداری 
فرد دارای معلولیت در منزل )با تأیید سازمان( از 
تسهیلات مقرر در قانون راجع به خدمت نیمه‏ وقت 
بانوان مصوب ۱۰/۹/۱۳۶۲ و اصلاحات و الحاقات 
بعدی آن با استفاده از حقوق و مزایای کامل بهره‌‏مند 
خواهند شد. کارمندان مرد دارای همسر معلول یا 
دارای فرزند معلول تحت سرپرستی و فاقد مادر به 
شرط نگهداری فرد دارای معلولیت در منزل )با تأیید 
سازمان( با یک چهارم کسر ساعات کار هفتگی، از 

حقوق و مزایای کامل استفاده خواهند نمود.«

نکته‌سنج!

نشست سه و نیم ساعته مجلسی‌ها و دولتمردان در 
بهارستان برای گرامیداشت روز مجلس برگزار شد.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس در تشریح جلسه غیر علنی 
گفت: در این نشست ۳ نفر از نمایندگان به قید قرعه و 
همچنین روسای کمیسیون‌های اقتصادی و برنامه و بودجه 
مجلس به بیان دیدگاه‌های خود و مطالبات مردم درباره 
شاخص‌ها و مسائل روز کشور از جمله کنترل گرانی‌ها، 
رفع ناترازی بخش‌های مختلف از جمله بانک‌ها و انرژی، 
مدیریت تورم و تأمین ارز مورد نیاز کالاهای اساسی و ... 
پرداختند. گودرزی اظهار کرد؛ همچنین وزیر اقتصاد و 
دارایی و رئیس سازمان برنامه و بودجه در گزارشی مبسوط 
و محرمانه ، شاخص‌های کنونی کشور و چالش‌های خرد و 
کلان بودجه‌ای و اقتصادی کشور را توصیف و راهکارهای 

دولت برای برون‌ رفت از شرایط کنونی را تشریح کردند.
گودرزی گفت: در انتهای این نشست غیررسمی غیرعلنی 
نیز روسای مجلس و جمهور در سخنانی که بسیار شفاف، 
صریح و مصداقی بود به ارائه راهکارهای حل ناترازی‌های 
کنونی و برون رفت از شرایط کنونی با تمرکز بر حمایت 

از معیشت مردم، به خصوص اقشار آسیب‌پذیر پرداختند.
وی در پایان خاطرنشان کرد؛ این نشست، نشستی امیدبخش 
و راهگشا برای حل مشکلات کشور بود و امید می‌رود با 
همدلی و هماهنگی بین دولت و مجلس با محوریت برنامه 
هفتم و قوانین بالادستی و تلاش جهت حل مشکلات و 

نامین منافع مردم، آینده ای بهتر را شاهد باشیم.

پزشکیان: تلاش می‌کنیم در روند بررسی بودجه 
مشکلات را حل کنیم

پس از نشست سه و نیم ساعته جلسه مجلس علنی آغاز 
شد و رئیس جمهور در سخنگاه صحن مجلس حاضر شد 
و گفت:امیدواریم مشکلی که در سوریه به وجود آمده، 
کشورهای اسامی در آن مداخله کنند و اجازه ندهند 
آمریکا و اسرائیل از این درگیری درونی داخل این کشور 
اسلامی سوءاستفاده کنند. وی گفت: تلاش خواهیم کرد 
مشکلات مختلف را با همراهی و همفکری از پیش رو 
برداریم و تلاش می‌کنیم وفاق و وحدت را به عنوان میثاق 

مشترک داشته باشیم.
پزشکیان با تأکید بر اینکه اگر ما بتوانیم با وحدت گام 
برداریم، هیچ مشکلی نیست که نتوانیم آن را حل کنیم، 
گفت: یک مشکلی که وجود دارد، ابتدا به منِ نوعی باز 
می‌گردد، اگر با هم باشیم و بر اساس تجربه و علم حرکت 

کنیم، خواهیم توانست دغدغه‌های مردم را حل کنیم.
پزشکیان افزود؛ در دنیا برای حل مشکلات صدها راه‌حل 
وجود دارد. اگر بخواهیم گزارش ساده‌ای از ۱۲۰ روزی که 
مسئولیت گرفتیم بدهیم، اول تلاش کردیم هیئت دولتی 
را معرفی کنیم که تا جای ممکن وفاق در آن باشد، سعی 
کردیم به دور از جناح، از همه سایق و جناح‌ها با در نظر 

گرفتن توانمندی‌ها از افراد در دولت استفاده کنیم.
رئیس‌جمهور تأکید کرد: باید از مجلس تشکر کنیم که به 
شکل بی‌سابقه‌ای کمک کردند که وزرا رأی اعتماد بگیرند، 
این قوت قلبی بود که بتوانیم راه را ادامه دهیم. پزشکیان 
اضافه کرد: در وهله دوم برخی مسائل و گرفتاری‌ها را 
حل کردیم. تلاش کردیم مشکل پرستاران، گندمکاران و 
بازنشستگان را حل کنیم. وی با بیان اینکه تلاش کردیم 

بودجه سال آینده را به موقع آماده و به مجلس ارائه کنیم، 
اظهار کرد: باز هم باید از شما نمایندگان مجلس تشکر 
کنیم. رئیس‌جمهور خطاب به نمایندگان مجلس گفت: 
همراهی شما در بررسی کارشناسی و رأی به کلیات بودجه 
جای تشکر دارد. همراهی کردید و بودجه را با اشکالاتی 
که در ذهن داشتید، پذیرفتید. تاش می‌کنیم در روند 

بررسی بودجه، مشکلات را حل کنیم.

قالیباف: رابطه دولت و مجلس یک رابطه پایدار، 
همراه و هماهنگ است

همچنین محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
در این نشست گفت: در این مدت ۴ سالی که در مجلس 
بودم فکر می‌کنم امروز یکی از جلسات کم نظیری بود که 
بین دولت و مجلس در موضوعاتی که عمدتاً با محوریت 
اقتصادی با گره گشایی از زندگی مردم مخصوصاً با تاکید 

حل مشکلات اقتصادی و معیشتی برگزار شد.
قالیباف ادامه داد؛ امیدوارم نکاتی که در این جلسه مورد 
بحث قرار گرفت که در برنامه هفتم توسعه هم پیش بینی 

شده است اجرایی شود. رئیس مجلس تصریح کرد؛ در 
حوزه معیشت، تمرکز ویژه‌ای بر کالابرگ خواهیم داشت 
تا حمایت هدفمندتری از پنج دهک پایین جامعه در برابر 
تورم انجام شود. وی با اشاره به اهمیت موضوع مسکن 
گفت: موضوع مسکن باید در اولویت‌ باشد که در این جلسه 

مورد بحث قرار گرفت. 
قالیباف درباره مباحث مطرح شده در حوزه انرژی گفت: 
ما در این حوزه دو بحث مصرف بالا داریم؛ یک زمانی 
پرمصرفی است که در اسام حرام است و مردم هم باید 
برای صرفه‌جویی کمک کنند اما زمانی هدر رفت داریم 
که باید با کمک دولت و مجلس و همکاری مردم از آن 
جلوگیری شود چون سرمایه‌ها نه تنها هدر رفته که به 
خاک، آب و هوا صدمه زده و باعث آلودگی صوتی هم 
می‌شود. قالیباف با تاکید بر اینکه رابطه دولت و مجلس 
یک رابطه پایدار، همراه و هماهنگ است، گفت: قطعاً بدون 
همدلی و بدون همکاری، هم‌افزایی صورت نمی‌گیرد و ما 
به این هم‌افزایی نیاز داریم که ذی نفع نهایی این هم 
افزایی مردم هستند. وی گفت: امیدوارم مردم با بودجه 
سال آینده و در ادامه کار شاهد کاهش آثار تورمی و 
ثبات اقتصادی به خصوص برای سرمایه‌گذاران و امنیت 
سرمایه باشند. در این باره بعدا مفصل‌تر و در جلسه سران 

موضوعاتی را به اطلاع مردم می‌رسانیم.

 پزشکیان: تلاش ما همسو کردن نگاه‌ها 
برای حل مشکلات کشور است

رئیس جمهور پس از ژاین حضور در صحن مجلس در جمع 
خبرنگاران نیز گفت: دغدغه برادران و خواهرانمان در مجلس 
با دغدغه ما در دولت فاصله زیادی با یکدیگر ندارد اما هر 
کدام از ما از یک زاویه به مسئله نگاه می‌کنیم، تلاش ما برای 
این است نگاه‌ها را هم سو و هم جهت کنیم و سیاستی را 
که قصد داریم اجرا کنیم با همزبانی و همدلی پیش ببریم. 
رئیس جمهور افزود: همه دوست دارند مشکلات کشور حل 
شود اما زمانیکه هر کدام از ما به یک جهت نگاه کنیم و در 
جای خود بیاستیم، اتفاق خاصی رخ نمی‌دهد، باید اختلاف 

نداشته باشیم و این خروجی کمی نیست.
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ادامه همدلی و همراهی دولت و مجلس برای مردم

عضو کمیسیون انرژی مجلس جزئیات طرح تخصیص 
بنزین به هر نفر، در مجلس را تشریح کرد.

محمدطا مظلومی، عضو کمیسیون انرژی مجلس 
شورای اسامی، در گفت‌وگو با تسنیم، به تشریح 
جزئیات طرح تخصیص بنزین به نفر و تأثیر آن در 
کاهش ناترازی بنزین و هزینه‌های واردات این فرآورده 
سوختی پرداخت و آن را بهترین مسیر پیش‌رِوی دولت 

برای اصلاح وضعیت مصرف بنزین معرفی کرد.
مظلومی گفت: طرح تخصیص بنزین به نفر در کمیسیون 
انرژی مجلس مطرح شده است، هدف از این طرح حل 
مشکل ناترازی بنزین و بهبود تخصیص این محصول 
میان مردم است، با این حال، نتایج عملیاتی آن هنوز 
به‌طور کامل مشخص نشده است و بررسی‌های بیشتری 
برای اجرای صحیح این طرح ادامه دارد. وی افزود: این 
طرح می‌تواند در صورتی که به‌درستی اجرا شود، به 
کاهش ناترازی بنزین کمک کند و از افزایش قیمت 
بنزین برای مردم عادی که مصرف صحیحی دارند، 
جلوگیری کند، البته اجرای آن ممکن است در ابتدا با 
چالش‌هایی همراه باشد که نیاز به بررسی دقیق‌تر دارد.

مظلومی ادامه داد: در صورت پیاده‌سازی صحیح طرح 
تخصیص بنزین به نفر، می‌توان از ورود سوخت به 
بازارهای غیررسمی جلوگیری کرد که این امر مستقیماً 
بر کاهش مصرف بنزین ناشی از قاچاق سوخت تأثیر 
مثبت دارد، همچنین، این طرح می‌تواند در کاهش 

هزینه‌های دولت برای واردات بنزین از طریق بهینه‌سازی 
مصرف سوخت مؤثر واقع شود. وی در خصوص جزئیات 
این طرح گفت: در طرح اولیه، پیشنهاد شده بود که 
30 لیتر بنزین به هر نفر تخصیص داده شود، اما این 

پیشنهاد هنوز نهایی نشده و در حال بررسی است.
عضو کمیسیون انرژی مجلس در ادامه به تأثیرات طرح 
بر کنترل تورم و قاچاق سوخت اشاره کرد و اظهار 
داشت: اگر این طرح بتواند روند قاچاق سوخت را 
کنترل کند و هزینه‌های واردات سوخت را کاهش دهد، 
می‌تواند اثرات مثبتی در جهت کاهش تورم داشته باشد.
مظلومی همچنین تأکید کرد: مهم‌ترین مسئله در 
اجرای این طرح، سنجش دقیق ابعاد مختلف آن است. 
باید تأثیرات اقتصادی، اجتماعی و امنیتی آن به‌طور 
کامل بررسی شود تا تصمیمات درست اتخاذ گردد، 
به همین دلیل، پس از بررسی بودجه سال آینده، این 
موضوع در دستور کار قرار خواهد گرفت و به‌تدریج 

به‌سمت اجرایی شدن آن حرکت خواهیم کرد.
وی در پایان گفت: طرح تخصیص بنزین به نفر در 
صورتی که با دقت و با در نظر گرفتن تمامی ابعاد آن 
اجرا شود، می‌تواند به کاهش ناترازی بنزین، کنترل 
قیمت‌ها و کاهش فشارهای اقتصادی بر مردم کمک 
کند. این طرح می‌تواند گامی مؤثر در حل بحران 
ناترازی بنزین و کاهش هزینه‌های واردات آن باشد 
و بهترین مسیر پیش‌رِوی دولت برای اصلاح وضعیت 

مصرف بنزین است.

عضو کمیسیون انرژی مجلس مطرح کرد
جزئیات طرح تخصیص بنزین به هر نفر در مجلس

فرمانده نیروی دریایی ارتش دیپلماسی دریایی را 
یکی از وظایف نیروی دریایی برشمرد و تصیح کرد: با 

کشورهای دوست و همسایه در ارتباط هستیم.
امیر دریادار شهرام ایرانی صبح امروز در همایش 
بزرگداشت روز نیروی دریایی اظهار کرد: روزهایی در 
تاریخ هر کشور وجود دارد که موجب افتخار آن ملت 
هستند. ۷ آذر یکی از روزهای تاریخی برای ایران است. 
چهار دهه است که سربازان نیروی دریایی نگهبان منافع 

ملت ایران در آب های جهان هستند.
وی ادامه داد: رژیم بعثی تهاجمی گسترده علیه میهن 
ما را آغاز کرد، ولی شهدای ما مردانه ایستادند تا 
دشمن این خیال خام را به گور ببرد. این دفاع ملی 
۸ سال طول کشید، اما طومار نیروی دریایی دشمن 
تنها پس از ۶۷ روز در هم پیچیده شد و برتری کامل 
دریایی حاصل شد. این موفقیت بزرگ با مجاهدت و 
 ایثار همرزمان ما در نیروهای مسلح و نیروی دریایی 

حاصل شد.
فرمانده نیروی دریایی افزود: در روزهای پایان جنگ، 
استکبار وارد جنگ با ایران شد و اعضایی از ناوهای  
سهند، سبلان و جوشن به شهادت رسیدند. اعضای 
ناوشکن دنا و ناوبندر مکران که دریانوردی  تاریخی دور 

دنیا را انجام دادند، پیرو همان شهدا بودند.
امیر ایرانی خاطرنشان کرد:  ما چهار دهه سخت و 
پرافتخار داشته‌ایم و امروز همه تجهیزات، سامانه ها و 
شناورها را در داخل کشور می سازیم. دیپلماسی دریایی 

یکی از وظایف نیروی دریایی است و ما با کشورهای 
دوست و همسایه در ارتباط هستیم. ما در »آیونز« فعال 
هستیم و ریاست مشترک دو کارگروه را بر عهده داریم. 
برگزاری  رزمایش های مشترک، مسابقات نظامی، 
پهلوگیری در بنادر سایر کشورها بخشی از دیپلماسی 

دریایی ایران است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش افزود: در توسعه دیپلماسی 
فعال هستیم و با تدابیر رهبر انقلاب گام‌های محکمی 
برخواهیم داشت تا یک نیروی دریایی در شان ملت 
ایران داشته باشیم. امروز به عنوان قدرت دریایی در تراز 

قدرت‌های دریایی جهان قرار گرفته‌ایم‌.
وی در پایان خطاب به مهمانان خارجی این نشست، 
گفت: پیام صلح و دوستی ایران را به فرماندهان نیروی 
دریایی و مقامات عالی کشورهای خود برسانید. دریا 
پهنه‌ای برای گسترش صلح و دوستی است و امیدوارم 
همین مسیری که کشورهای منطقه در پیش گرفته‌اند 

ادامه یابد تا امنیت پایدار منطقه تداوم یابد.
آیین بزرگداشت روز نیروی دریایی راهبردی ارتش 
جمهوری اسامی ایران با حضور سیدعباس عراقچی 
وزیر امور خارجه، غلامعلی حداد عادل مشاور مقام 
معظم رهبری و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
و جمعی از اندیشمندان و نمایندگانی از کشورهای 
جمهوری آذربایجان، فدراتیو روسیه، پاکستان، اندونزی، 
عمان و وابستگان نظامی ۲۴ کشور در مرکز همایش‌های 

بین المللی خلیج فارس برگزار شد.

امیر دریادار ایرانی: 
دیپلماسی دریایی یکی از وظایف نیروی دریایی است

 جریمه کشف‌ حجاب در قانون 
به چه صورت است؟

در قانون حجاب برخلاف روند گذشته، قانونگذار با جریمه‌های سنگین سراغ 
دانه‌درشت‌ها رفته است، به عنوان مثال سلبریتی‌هایی که جریمه یک و نیم 
میلیون تومانی آنها مورد تمسخر همگان قرار گرفته بود در قانون جدید در 

صورت ترویج برهنگی با جریمه چندصد میلیونی مواجه خواهند شد.
به گزارش فارس، اتفاقات پس از پاییز 1401 و ملاحظه نوعی هرج‌ومرج در 
حوزه پوشش، افزایش تنش‌های اجتماعی را به دنبال داشت. از یک سو ملاحظه 
برخی پوشش‌های عجیب و بی‌عملی مطلق مسئولین، اعتراض برخی را به دنبال 
داشت و از سوی دیگر برخوردهای بعضا بی منطق می‌توانست بر آتش اختلافات 

بدمد.
در چنین فضایی ایده تدوین قانون جدید پوشش مطرح گردید. در ادامه 

لایحه‌ای توسط قوه قضائیه نگاشته و با اصلاحات دولت به مجلس راه یافت. 
با تغییرات صورت گرفته در مجلس نهایتاً قانون »حمایت از خانواده از طریق 
ترویج فرهنگ عفاف و حجاب« توسط شورای نگهبان تأیید و با رأی نمایندگان 

مجلس شورای اسلامی مقرر شد به مدت 3 سال به‌صورت آزمایشی اجرا شود.
با اعلام رییس مجلس این قانون 23 آذر به دولت ابلاغ خواهد شد تا به اجرا 

درآید؛ اما آیا قانون فوق می‌تواند به‌عنوان متن مورد وفاق گروه‌های مختلف 
اجتماعیِ حامی خانواده تلقی شود و آرامش را برای عموم مردم به ارمغان 
بیاورد؟  جرایم برای دانه درشت‌ها در قانون حجاب برخلاف روند گذشته، 
قانونگذار با جریمه‌های سنگین سراغ دانه درشت‌ها رفته است. به عنوان مثال 
سلبریتی هایی که جریمه یک و نیم میلیون تومانی آنها چندی قبل مورد 
تمسخر همگان قرار گرفته بود در قانون جدید در صورت ترویج برهنگی با 

جریمه چندصد میلیونی مواجه خواهند شد.
استفاده از تبلیغات مبتذل در کسب و کارها، قاچاقچیان لباسهای تن نما یا 
سکوهای کاربرمحور و غیرکاربرمحور متخلف از دیگر مواردی است که با جرایم 
سنگین مواجه می‌شوند.جریمه عابرین متخلف بخش پایانی جرایم قانون را به 
خود اختصاص داده است و برخلاف جریمه‌های سنگین بخش اول در اینجا 
شاهد نوعی مسامحه و تدریج در اصلاح وضعیت هستیم. جریمه کشف حجاب 
تنها در صورتی است که فرد روسری، شال یا امثال آن را بر سر نداشته باشد.در 
این حالت فردی که تصویرش از طریق سامانه‌های هوشمند بصورت »قطعی« 
احراز هویت شده است، بدون احتیاج به مراجعه حضوری، با پیامک اخطار مواجه 
می‌شود و جریمه 5 میلیون تومانی ذکر شده معلق است و در صورت عدم تکرار 
فرد بخشیده می‌شود.ضمنا فرد می‌تواند با مشاهده پیامک جریمه، بلافاصله با 
تلفن همراه درخواست اعتراضش را در سامانه فراجا ثبت کند تا با بررسی مجدد 
امکان اشتباه به حداقل برسد. در صورت رد درخواست فرد می‌تواند برای بار 
دوم اعتراض خود را ثبت کند تا این بار موضوع در هیئت متشکل از یک قاضی، 

نمایند وزارت کشور و نماینده فراجا بررسی و ظرف یک ماه نتیجه اعلام گردد. 
در صورت تکرار تخلف توسط فرد برای بار دوم علاوه بر 10 میلیون تومان 

جریمه بار دوم، مبلغ 5 میلیون تومان بار اول نیز ستانده می‌شود.
با توجه به فرآیند طی شده و مسامحه در مراتب اول، درصد افرادی که اصرار بر 
تردد بدون شال و روسری و امثال آن خواهند داشت؛ در صورتی که این اتفاق 
برای بار سوم بیافتد، این بار »تخلف« به »جرم« تبدیل می‌شود و به‌دستور 
قضایی فرد از 20 تا 80 میلیون به تشخیص قاضی جریمه می‌شود؛ در صورت 
تکرار برای بار چهارم مبلغ به 80 تا 165 میلیون تومان افزایش پیدا می‌کند. 
نکته مهم در این حوزه این است که در خصوص افراد زیر 18 سال مسئله 
متفاوت است و نوجوانان در صورت تخلف، به تشخیص قاضی می‌توانند به جای 
جرایم مالی، با اقدامات تربیتی همچون برنامه‌های آموزشی و تربیتی و مشاوره 
روبرو شوند.درآمد حاصل از قانون چه خواهد شد؟یکی از مزیت های قانون 
تعیین محل صرف درآمد حاصل از جریمه هاست. به این‌صورت که تمام مبالغ 
حاصل از قانون صرف ارتقای امنیت روانی و اخلاقی جامعه و خانواده‌ها خواهد 
شد. بعنوان مثال طبق ماده ۷۰ جریمه حاصل از کشفیات واردات غیرقانونی 
پوشاک صرف ارتقای کیفیت مد و لباس خواهد شد. یا طبق ماده ۷۲، منابع 
اجرای قانون صرف رفع آسیب‌های اجتماعی و تسهیل ازدواج و مسکن جوانان و 
اوقات فراغت خانواده‌ها می‌شود. به عبارت دیگر درآمد حاصله از جریمه جریان 
ابتذال و نابودی خانواده به جیب خانواده‌ها و ارتقای ارامش و امنیت روانی و 

اخلاقی‌شان باز می‌گردد.

معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور درباره قانون حجاب نوشت: 
دولت برای اصلاح قانون حجاب اقدام می‌کند.

سید مهدی طباطبایی در شبکه اجتماعی ایکس درباره قانون حجاب نوشت‌: 
برای اصلاح قوانین بد هم مسیرهای منطقی پیش‌بینی شده است، حکمرانی 
شایسته از اجرای قوانینی که مخالف مصالح کلی کشور است و جامعه را دچار 
تنش و دوپارگی خواهد کرد پیشگیری خواهد کرد. باید قدری بیشتر صبور 

محمدباقر قالیباف روز چهارشنبه هفتم آذرماه در نشست خبری با خبرنگاران به باشیم. گفته‌اند کامیابی عاقبت کسی است که صبر می‌ورزد.

مناسبت روز مجلس، درخصوص ابلاغ قانون حجاب گفت: حجاب قانون دارد و 
این قانون که در زمان خودش ابلاغ خواهد شد یک لایحه است و دولت برخی 
مواد را به آن اضافه کرد، ما در مجلس گفتیم باید برخی ابعاد هم اضافه شود و 
نمیتوان فقط سلبی به آن نگاه کرد. رئیس مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: 
براساس قانون حجاب که ۲۳ آذر ابلاغ خواهم کرد، کسی که کشف حجاب می 
کند، در مرحله دوم، جریمه بار اول ارتکاب کشف حجاب هم به آن اضافه می 

شود. سعی کردیم جلوی هرگونه درگیری مستقیم را بگیریم.

دفتر رئیس جمهور:
 دولت برای اصلاح قانون حجاب 

اقدام می‌کند

فرهاد خادمی

خبر


